
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 16  
 

DATA 18/02/2021 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLE AZIENDE DELLE QUOTE 
RELATIVE AL RICONOSCIMENTO DELLA LIBERA CIRCOLAZIONE AGLI 
APPARTENENTI ALLE FORZE DELL’ORDINE SUI MEZZI DI TPL PER 
L'ANNO 2019- D.G.R. N. XI/2417 DEL 11/11/2019 - SALDO (2%). 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 4 aprile 2012 “Disciplina del settore dei trasporti”, in particolare l’art. 45 

“Agevolazioni per l’utilizzo dei servizi di trasporto pubblico regionale e locale”; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/2417 del 11/11/2019; 

 

VISTA la determina di Agenzia nr. 99/2019 avente ad oggetto “Assegnazione provvisoria alle Aziende 

delle quote relative per il riconoscimento della libera circolazione agli appartenenti alle Forze dell’Ordine 

sui mezzi di TPL per l'anno 2019 - D.G.R. n. XI/2417 del 11/11/2019. Prima tranche” con la quale è stata 

liquidata alle Aziende del Bacino di Sondrio la prima tranche delle risorse per il riconoscimento della libera 

circolazione agli appartenenti alle Forze dell’Ordine per l’anno 2019; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di Regione Lombardia nr. 16347 del 23/12/2020, assunto al protocollo di 

questa Agenzia nr. 2518 in data 28 dicembre 2020, avente ad oggetto: “ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLE 

AGENZIE DEL TPL DELLE QUOTE RELATIVE PER IL RICONOSCIMENTO DELLA LIBERA CIRCOLAZIONE AGLI 

APPARTENENTI ALLE FORZE DELL’ORDINE SUI MEZZI DI TPL PER L'ANNO 2019- D.G.R. N. XI/2417 DEL 

11/11/2019 - SALDO (2%). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE” che prevede per il Bacino di Sondrio l’impegno e 

la liquidazione della quota di € 429,10, quale saldo per l’annualità 2019 delle risorse per il riconoscimento 

della libera circolazione agli appartenenti alle Forze dell’Ordine; 

 

DATO ATTO che è pervenuto all’Agenzia, con nota di Regione Lombardia assunta al protocollo nr. 2518 

in data 28 dicembre 2020, il nulla osta all’erogazione del saldo dell’anno 2019 delle risorse sopra citate;  

 

VERIFICATO che non vi sono cause ostative all’erogazione delle risorse in saldo annualità 2019 nei 

confronti delle Aziende interessate, per quanto concerne gli adempimenti connessi alla corretta e 

completa compilazione dell’applicativo “Muoversi” ai sensi dei disposti regionali sopra richiamati; 

 

TENUTO CONTO che per le aziende S.T.P.S. S.p.A., AUTOMOBILISTICA PEREGO S.p.A. e SILVESTRI S.r.l., la 

liquidazione delle predette somme avverrà tenendo conto delle quote da recuperare che verranno 

applicate all’acconto 2020 delle risorse per il riconoscimento della libera circolazione agli appartenenti alle 

Forze dell’Ordine; 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione dei contributi e corrispettivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 1.322,91 al capitolo 10109/2020 quale saldo per 

l’annualità 2019 delle risorse per il riconoscimento della libera circolazione agli appartenenti alle 

Forze dell’Ordine, per come elencato nella tabella che segue e dettagliato negli allegati 

“ALLEGATO A” e “ALLEGATO B”: 

 

Azienda Totale quota 
Liquidato con 

det. 99/2019 

Da 

liquidare 

Da 

recuperare 

BASSI & C. s.a.s € 107,29 € 105,80 € 1,49  

CTB BORMIO scarl € 765,94 € 727,46 € 38,48  

GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI s.r.l. € 1.389,89 € 1.370,97 € 18,92  

AUTOMOBILISTICA PEREGO S.p.A. 

€ 25.463,84 

€ 25.756,36 

 
€ 292,52 

€ 160,98 € 160,98  

€ 779,38 € 779,38  

€ 92,58 € 92,58  

RAINOLDI & C. s.r.l € 904,63 € 888,82 € 15,81  

S.T.P.S. S.p.A. € 16.864,41 € 17.457,15 
 

€ 592,74 



€ 22.244,38 € 22.039,33 € 205,05  

SILVESTRI s.r.l € 6.754,59 € 6.763,14 
 

€ 8,55 

SKIAREA VALCHIAVENNA S.p.A € 162,57 € 152,35 € 10,22  

 € 75.690,48 € 75.261,38 € 1.322,91 € 893,81 

 

2. di liquidare alle Aziende, a seguito di emissione di regolare fattura onnicomprensiva di IVA 10%, le 

predette somme; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’Agenzia. 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 


